
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 11.05.2023 года      № 251 
 

г. Новокубанск 

 

О проведении мероприятий, приуроченных к Всемирному дню без табака 

31 мая 2023 года 

 

На основании плана работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район, в целях формирования у 

обучающихся установок на здоровый образ жизни п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Всемирному дню без 

табака 31 мая 2023 года (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

1) провести в период с 26 по 31 мая 2023 года мероприятия, 

приуроченные к  Всемирному дню без табака (приложение); 

2) представить отчёт о проведённых мероприятиях на эл. почту 

vospnvkub@yandex.ru  в срок до 01 июня 2023 года; 

3) опубликовать информацию о проведении мероприятий  в социальных 

сетях и на официальных сайтах в срок до 01 июня 2023 года; 

4) организовать качественное проведение мероприятий с участием служб 

системы профилактики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                   

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян. 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                     Д.Т.Кулиева 

mailto:vospnvkub@yandex.ru


Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от _______________ №______ 

 

План мероприятий, приуроченный к Всемирному дню без табака 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 Классные часы, 

тематические беседы, 

приуроченные к 

Всемирному дню без 

табака 

с 26 по 31 

мая 2023 

года  

общеобразовательные 

учреждения 

заместители 

директоров 

общеобразовате

льных 

учреждений по 

воспитательной 

работе 

2 Подготовка 

тематических стендов, 

библиотечных выставок 

и др. 

с 26 по 31 

мая 2023 

года 

общеобразовательные 

учреждения 

Заместители 

директоров ОУ 

по 

воспитательной 

работе 

3 Спортивные 

соревнования «В 

здоровом теле – 

здоровый дух!» 

 

с 26 по 31 

мая 2023 

года 

общеобразовательные 

учреждения 

Заместители 

директоров ОУ 

по 

воспитательной 

работе 

4 Конкурс плакатов «Мы 

– за здоровый образ 

жизни!», посвящённый 

Всемирному дню без 

табака  

с 26 по 31 

мая 2023 

года 

общеобразовательные 

учреждения 

Заместители 

директоров ОУ 

по 

воспитательной 

работе 

5 «Профилактический 

десант» 

(Распространение 

волонтерами  буклетов, 

листовок 

антинаркотической 

направленности 

пропагандирующих 

здоровый образ жизни  

на улицах города, 

парке) 

в течение  

мая  

общеобразовательные 

учреждения 

Заместители 

директоров ОУ 

по 

воспитательной 

работе 

6 Проведение 

кинолекториев 

с 26 по 31 

мая 2023 

общеобразовательные 

учреждения 

заместители 

директоров 



3 

 

антинаркотической 

направленности 

года общеобразовате

льных 

учреждений по 

воспитательной 

работе 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                    Д.Т.Кулиева 

 

 


